
RP.0022.10.2011

Protokół Nr 10/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 3 lutego 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 3 lutego
2011  roku,  o  godz.  1330  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Omówienie  przy  udziale  Burmistrza  Tykocina  i  Wójta  Gminy  Zawady
planu inwestycji na drogach przebiegających przez teren tych gmin.

3. Zapoznanie się z interpelacjami złożonymi przez Radnego Rady Powiatu
Pana Zdzisława Łukaszewicza oraz Pana Marka Żmujdzina.

4. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
akceptacji planu wspólnych z Powiatem inwestycji drogowych na terenie
gminy.

5. Zapoznanie  się  z  pismem  P.  XXX  w  sprawie  wykupu  działki
przeznaczonej na poszerzenie drogi powiatowej.

6. Zapoznanie  się  z  pismem  Ministra  Infrastruktury  stanowiącym
odpowiedź na wystąpienia dotyczące projektu Programu Budowy Dróg
Krajowych na lata 2011-2015.

7. Zapoznanie się z korespondencją mieszkańców  wsi Księżyno, Ignatki,
Horodniany w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678.

8. Rozpatrzenie  wniosku  w/w  mieszkańców  o  udzielenie  informacji
publicznej  w  sprawie  wyboru  wariantu  przebiegu  trasy  obwodnicy
Księżyna.

9. Podpisanie odpowiedzi na pismo Radnych Rady Miejskiej w Choroszczy
w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1551 B droga 8 – Porosły –
Krupniki.

10. Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo Radnej  Gminy Choroszcz  w sprawie
odprowadzania wody opadowej z odcinka drogi powiatowej nr 1551 B. 

11. Podpisanie  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  przedsięwzięcia
realizowanego  w  ramach  edukacji  ekologicznej  pn.  „Czysty  Powiat-
Czysta Ziemia”.

12. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  Gminie  Suraż  na  pokrycie
kosztów  zadania  polegającego  na  utwardzeniu  drogi  powiatowej  na
działkach w obrębie Zawyki.



13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  kierownikom  jednostek
organizacyjnych powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i
wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej na 2011 rok
(22/2011).

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  o
dofinansowanie projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe
życie” Leonardo da Vinci (23/2011).

15. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu podziału środków przeznaczonych
na wspieranie w 2011 roku doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół
i  placówek oświatowych prowadzonych  przez  powiat  białostocki  oraz
określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest
przeznaczone (24/2011).

16. Zatwierdzenie  na  rok  szk.  2010/2011  planu  współzawodnictwa
sportowego  szkół  ponadgimnazjalnych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki wraz z zestawieniem kosztów.

17. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

18. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego w sprawie sprostowania
oczywistej omyłki w wydanej decyzji.

19. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie postępowania o ustalenie odszkodowania za
grunt przejęty na własność Powiatu.

20. Zapoznanie  się  z  decyzjami  i  zawiadomieniami  dotyczącymi
postępowania administracyjnego w sprawie gruntów zajętych pod drogi
powiatowe.

21. Zapoznanie  się  z  informacjami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
dotyczącymi  terminów  planowanych  kontroli  w  Domu  Dziecka  w
Supraślu oraz Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.

22. Zapoznanie się z informacją Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady
Powiatu  o  planowanej  kontroli  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Czerewkach.

23. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr  9/11 z dnia 27 stycznia  2011 roku,  przyjęli  go jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad. 2

Omówienie  przy  udziale  Burmistrza  Tykocina  i  Wójta  Gminy
Zawady planu inwestycji na drogach przebiegających przez teren tych
gmin.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na
posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Krzysztofa  Chlebowicza  –
Burmistrza Tykocina, Pana Bogusława Kwiatkowskiego – Radnego Rady Powiatu
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Białostockiego  oraz  Pana  Krzysztofa  Wądołowskiego  –  Wójta  Gminy  Zawady.
Starosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśnił  iż  spotkanie  ma  na  celu  omówienie
kwestii  złożenia  wspólnego  wniosku  o  dofinansowanie  w  ramach  Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pan Wiesław Pusz, przypomniał iż wniosek
„Integracja drogi  gminnej  i  powiatowej  w Łopuchowie,  gmina Tykocin,  z drogą
krajową, etap I” był już składany przez Burmistrza Tykocina, ale uzyskał zbyt mało
punktów.  Znalazł  się  na  odległym  miejscu  na  liście  rezerwowej.  Powstała
koncepcja  by  ponownie  złożyć  ww.  wniosek  do  NPPDL  w  roku  2011  w  wersji
poprawionej na tyle by można było myśleć o uzyskaniu dofinansowania.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
wyjaśnił  iż  z pisma przesłanego przez Wójta Gminy Zawady wynika, że Gmina
Zawady zaproponowała  Powiatowi  współpracę z Gminą Tykocin  oraz  Powiatem
Wysokomazowieckim  oraz  Gminą  Kobylin  Borzymy.  Dyrektor  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w chwili obecnej należy skoncentrować
się na  współpracy z Gminą Zawady i Tykocin. Zgodnie z sugestią Urzędu Gminy
w Zawadach na rok 2012 należałoby przygotować przedsięwzięcie polegające na
przebudowie w części drogi gminnej w miejscowości Łopuchowo na terenie Gminy
Tykocin i pozostały odcinek stanowiący w znacznej części drogę powiatową, od
Nieciec do Łopuchowa i i  około kilometra drogi do Zawad w tym bezpośrednie
połączenie z drogą krajową nr 64, i od skrzyżowania z drogą krajową nr 64 w
kierunku do miejscowości  Targonie Wity. Łączna długość dróg powiatowych na
wymienionym  odcinku  do  5,1  kilometra.  Odcinek  gminny  w  miejscowości
Łopuchowo ma długość około 500 metrów.  Nie  ma opracowanej  dokumentacji
projektowej na zdecydowaną większość powyżej wskazanych dróg powiatowych.
Koszt całości tego przedsięwzięcia będzie wahał się w kwocie od 5 000 000 do
7 000 000 złotych. Z analizy map wynika, że na długości pomiędzy Zawadami a
Łopuchowem PZD w Białymstoku dysponuje na tyle szerokim pasem drogowym,
że nie będzie konieczności wykupu działek. Natomiast na odcinku od krzyżowania
dwóch  dróg  powiatowych  w  kierunku  do  Targonie  Wity,  będzie  konieczne
pozyskanie gruntów. Jeśli dojdzie do realizacji ww. przedsięwzięcia, to będzie ono
prowadzone na podstawie przepisów specustawy, zgodnie z którą za pozyskane
działki będą wypłacane odszkodowania. Konieczne byłoby dokonanie przebudowy
kilku obiektów mostowych. Jeden bliżej miejscowości Targonie Wity, na który jest
opracowana dokumentacja. Kolejne obiekty to dwa przepusty między Zawadami a
Łopuchowem. Jeden z nich jest czynny drugi nie. Nieczynny należałoby rozebrać,
czynny przebudować.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  o  wygląd
montażu finansowego dotyczącego ww. zadania.

Pan  Krzysztof  Chlebowicz  –  Burmistrz  Tykocina,  wyjaśnił,  iż  w  kwestii
opracowania dokumentacji na brakujący odcinek drogi na terenie Gminy Tykocin
konieczne będzie wydatkowanie kwoty około 50 000 złotych.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał o
wartość zadania, które ma być realizowane na terenie Gminy Tykocin.

Pan Krzysztof Chlebowicz, określił ją na około 3 400 000 złotych. 

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał o
koszty zadania na terenie Gminy Zawady.

Pan Wiesław Pusz, zauważył iż jeśli całość zadania ma zamknąć się w kwocie
5 000 000 – 7 000 000 złotych, to udział Gminy Zawady będzie się kształtował się
w granicach 1 000 000 – 1 400 000 złotych.
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Pan Krzysztof Wądłowski – Wójt Gminy Zawady, wyjaśnił iż kwestię możliwości
sfinansowania ww. zadania musi  skonsultować ze Skarbnikiem Gminy Zawady.
Poinformował zebranych, iż w chwili obecnej Gmina realizuje projekt związany z
Bramą  na  Bagna  za  kwotę  około  1 500 000  złotych.  Jeśli  Gmina  otrzyma
dofinansowanie  na  ww.  zadanie  z  Urzędu  Marszałkowskiego,  wtedy  będzie
możliwe przekazania dotacji przez Gminę na opracowanie ww. dokumentacji.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył
iż jeśli Powiat i Gminy chcą złożyć ww. wniosek do NPPDL w roku 2011, to muszą
już w chwili obecnej podjąć działania mające na celu opracowanie dokumentacji
projektowej na ww. zadanie.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zapytała  o  koszt
przygotowania powyższej dokumentacji.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
poinformował  iż  jest  to  kwota  około  150 000  złotych.  Dyrektor  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku, zauważył iż jest mało prawdopodobne by udało się
przygotować całość dokumentów tak by możliwe było prawidłowe ich złożenie do
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do końca września 2011 roku. 

Pan Krzysztof Chlebowicz – Burmistrz Tykocina, zasugerował by  ww. kwotę
podzielić  proporcjonalnie  pomiędzy  trzy  samorządy,  w zależności  od  stosunku
długości odcinka drogi powiatowej znajdującego się na terenie Tykocin i Zawady. 

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż  jest  to
właściwe rozwiązanie. Dofinansowanie ze strony Powiatu, będzie wynosiło 50% na
odcinek drogi powiatowej znajdujący się na terenie Gmin Tykocin i 50% na terenie
Gminy Zawady, a każda z Gmin przekazuje 50% wartości zadania opracowania
dokumentacji na odcinek drogi powiatowej znajdującej się na jej terenie. Starosta
Powiatu  Białostockiego,  stwierdził,  że  wypracowany  już  został  wstępny  zarys
dotyczący złożenia wspólnego wniosku do NPPDL w roku 2011. Tak by w roku
2012  była  możliwa  realizacja.  Jeśli  to  się  nie  powiedzie  to  wniosek  będzie
składany w roku 2013.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  rozpocząć
przygotowania do złożenia ww. wniosku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 3

Zapoznanie  się  z  interpelacjami  złożonymi  przez  Radnego  Rady
Powiatu Pana Zdzisława Łukaszewicza oraz Pana Marka Żmujdzina.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
interpelacjami Radnych:

- Pana Marka Żmujdzina, w sprawie wykonania sygnalizacji świetlnej i  jego
oznakowania przez drogę krajową w miejscowości  Dobrzyniewo – Cegielnia,  w
ciągu drogi powiatowej /zał. nr 2/,

- Pana Zdzisława Łukaszewicza, w sprawie ustawienia znaków drogowych w
miejscowości  Ponikła  „teren  zabudowany”,  w  sprawie  ujęcia  w  planie
inwestycyjnym na rok 2011 drogi powiatowej nr 1396 B w miejscowości Obrubniki
oraz w sprawie ustawienia luster drogowych na skrzyżowaniu dróg powiatowych
w miejscowości Dobrzyniewo Duże i Nowe Aleksandrowo  /zał. nr 3 – 5/.
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Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
wyjaśnił  że interpelacja Pana Marka Żmujdzina, dotyczy pasa drogowego drogi
krajowej i w związku z czym PZD w Białymstoku nie ma prawa ustawiać żadnych
znaków odnośnie powyższego przejścia dla pieszych. PZD w Białymstoku, może
jedynie  zwrócić  się  do  zarządcy  drogi  krajowej  z  informacją,  że  powyższa
interpelacja wpłynęła.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. interpelacjami,
kierując  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie akceptacji planu wspólnych z Powiatem inwestycji  drogowych
na terenie gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  z  propozycjami  inwestycji  na  drogach
powiatowych w latach 2011 – 2014 /zał. nr 6/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  omówił szczegóły ww. zagadnienia. Poinformował zebranych,  iż w
kwestii  zadania  Obrubniki  –  Krynice,  opracowana  została  trzynaście  lat  temu
dokumentacja projektowa. Nie odpowiada ona obecnym warunkom technicznym.
Nie  można  na  jej  podstawie  realizować  ww.  przedsięwzięcia.  Konieczne  jest
opracowanie  nowej  dokumentacji  na  odcinek  około  400  metrów.  Koszt  takiej
dokumentacji  to około 20 000 złotych.  Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśnił  że  w  przypadku  ww.  odcinka  drogi  konieczne  będzie
dokonanie podziałów geodezyjnych i wykup gruntów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował by w tej
kwestii wystąpić do Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w celu podjęcia współpracy
w ww. temacie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  P.  XXX  w  sprawie  wykupu  działki
przeznaczonej na poszerzenie drogi powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo P. XXX
o wykupienie działki nr 434 na poszerzenie drogi powiatowej nr 1543 B /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował,  że  w  roku  1997  Generalna  Dyrekcja  Dróg
Publicznych,  odpowiedziała  na  wystąpienie  P.  XXX,  iż  nie  jest  zainteresowana
wykupem ww. działki  gdyż nie ma dokumentacji  na modernizację tej drogi.  W
roku 2008 Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w
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Białymstoku, wszedł w posiadanie map cyfrowych, z których wynika że działka nr
434 należy do pasa drogowego. Jest to działka wąska i długa. Wydział Geodezji,
Katastru  i  Nieruchomości  występował  do  Wojewody  o  stwierdzenie  nabycia
własności  nieruchomości  z  mocy  prawa  ww.  działki  przez  Powiat  Białostocki.
Wojewoda Podlaski  przyznał  własność ww. działki  Powiatowi Białostockiemu. W
wyniku odwołań Minister Infrastruktury stwierdził nieważność ww. decyzji. P. XXX
informuje,  że   w  przypadku  nie  wykupienia  ww.  działki,  rozpocznie  on
postępowanie mające na celu wydanie nieruchomości.  Pan Marek Jędrzejewski,
poinformował iż może to skutkować postawieniem ogrodzenia na środku drogi.
Dyrektor  PZD w Białymstoku,  poinformował,  że  można  wznowić  postępowanie
zgodnie z kpa nawet względem decyzji, która stała się ostateczna.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o  przygotowanie
szczegółowej  informacji  odnośnie  działki  nr  434  leżącej  w  pasie
drogowym drogi powiatowej nr 1543 B.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 6

Zapoznanie  się  z  pismem  Ministra  Infrastruktury  stanowiącym
odpowiedź na wystąpienia dotyczące projektu Programu Budowy Dróg
Krajowych na lata 2011-2015.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  pismo
Ministra Infrastruktury w powyższej kwestii /zał. nr 8/. 

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, przypomniała,
że  podczas  III  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  Radni  zgłosili  wniosek  o
przygotowanie stanowiska Rady w ww. kwestii.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
przygotować takie stanowisko.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
wystąpił z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o
przygotowanie  propozycji  stanowiska  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
ww. kwestii.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  korespondencją  mieszkańców   wsi  Księżyno,
Ignatki, Horodniany w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
korespondencję przesłaną przez mieszkańców Ignatek, Księżyna i  Horodnian w
sprawie planowanej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 678 /zał. nr 9/. 

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, poinformowała
zebranych o dużej  ilości  wniosków o udzielenie informacji  publicznej  odnośnie
wskazanego  przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  wariantu  realizacji  ww.
inwestycji.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
korespondencją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Rozpatrzenie  wniosku  w/w  mieszkańców  o  udzielenie  informacji
publicznej  w  sprawie  wyboru  wariantu  przebiegu  trasy  obwodnicy
Księżyna.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej dotyczącej wskazanego
do realizacji wariantu przebudowy drogi wojewódzkiej 678 /zał. nr 10/.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
należy  w  tej  kwestii  sprawdzić  przepisy  prawne  czy  Starosta  Powiatu
Białostockiego  nie  jest  zobowiązany  do  przesłania  ww.  wniosku  właściwej
jednostce.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Radnych  Rady  Miejskiej  w
Choroszczy w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1551 B droga 8 –
Porosły – Krupniki.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z propozycją odpowiedzi na pismo Radnych Rady Miejskiej w Choroszczy
Pani  Beaty  Marleny  Jeżerys  i  Pana  Rafała  Łady  w  sprawie  przebudowy  drogi
powiatowej  1551  B  oraz  wystąpienie  do  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
współfinansowania dokumentacji projektowej na realizację przebudowy ww. drogi.

Pani  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedzi,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11- 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Radnej  Gminy  Choroszcz  w
sprawie odprowadzania wody opadowej z odcinka drogi powiatowej nr
1551 B. 

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Pani  Beaty  Marleny  Jeżerys  o
rozwiązanie kwestii odprowadzenia wody opadowej z odcinka drogi powiatowej nr
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1551 B na wysokości posesji nr 17 i 19 w Krupnikach oraz wystąpienie w sprawie
współfinansowania powyższego zadania do Burmistrza Choroszczy. 

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, przedstawił
szczegółowo powyższe zagadnienie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 13 - 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  zebranych   że  Wójt  Gminy  Juchnowiec  Kościelny,
przesłał pismo w którym wyjaśnił, iż nie zamierza współfinansować dokumentacji
projektowej  na przejście przez m. Stanisławowo. Dyrektor  PZD w Białymstoku,
wyjaśnił iż stan nawierzchni ww. drogi jest bardzo zły. 

Ad. 11

Podpisanie wniosku o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  przedsięwzięcia
realizowanego  w  ramach  edukacji  ekologicznej  pn.  „Czysty  Powiat  -
Czysta Ziemia”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  przedstawił  projekt
wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Czysty Powiat – Czysta Ziemia –
Zielona  Akcja  w  Powiecie  Białostockim”  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2011.

Pani Julita Skiepko – Zastępca Dyrektora Wydziału Rolnictwa Środowiska,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji wyjaśniła, że ww. projekt jest realizowany
w ramach edukacji ekologicznej. Jest on realizowany już od 10 lat. Projekt jest
skierowany głownie  do dzieci  z  terenu  Powiatu Białostockiego.  w ramach ww.
wniosku jest organizowany konkurs na selektywną zbiórkę odpadów. Pani Julita
Skiepko, wyjaśniła że w porównaniu z rokiem 2010, wkład własny projektu został
utrzymany  na  tym  samym  poziomie,  jednak  zwiększona  została  kwota
wnioskowana.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zwróciła  się  z
prośbą  do  Wydziału  Rolnictwa,  Środowiska,  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i
Promocji o rozsądne wydatkowanie ww. środków finansowych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

Ad. 12

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  Gminie  Suraż  na
pokrycie  kosztów  zadania  polegającego  na  utwardzeniu  drogi
powiatowej na działkach w obrębie Zawyki.
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Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu rozliczenie dotacji celowej przekazanej Gminie Suraż w kwocie 31 086,20
złotych z budżetu Powiatu na pokrycie kosztów zadania „Utwardzenie gruntu na
działkach nr 90/20, 90/26, 587/3, 240/5 i 240/6 obręb Zawyki, gmina Suraż dla
potrzeb ruchu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 1508B”.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegółowo ww. kwestię. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 13

Podjęcie  uchwały w sprawie przekazania  kierownikom jednostek
organizacyjnych powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i
wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej na 2011 rok
(22/2011).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych
powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków budżetowych
przyjętych w uchwale budżetowej na 2011 rok /zał. nr 17/.

Pan  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  szczegółowo
omówiła ww. projekt. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
22/2011 z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie przekazania kierownikom
jednostek organizacyjnych powiatu informacji  o ostatecznych kwotach
dochodów i wydatków budżetowych przyjętych w uchwale budżetowej
na 2011 rok /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku
o dofinansowanie projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe
życie” Leonardo da Vinci (23/2011).

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  o
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Programu  „Uczenie  się  przez  całe  życie”
Leonardo da Vinci /zał. nr 19/.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska, omówiła szczegóły ww. kwestii.  Wyjaśniła, iż w przypadku
pozyskania  dofinansowania  ze  środków  unijnych  zabezpieczanych  jest  80%
wartości  projektu,  Powiat  ze  swojej  strony  musi  zabezpieczyć  pozostałe  20%.
Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego,
poinformowała że wniosek ten związany jest z wyjazdami uczniów za granicę, w
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celu  odbycia  praktyk.  Wyjaśniła  zebranym,  iż  w roku  2009 Powiat  Białostocki
uzyskał dofinansowanie w ramach tego programu.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jako osobę upoważnioną do podpisania ww.
wniosku,  wskazał  Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz
p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
23/2011  z  dnia  3  lutego  2011  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
podpisania  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  Programu
„Uczenia się przez całe życie” Leonardo da Vinci /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 15

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  sposobu  podziału  środków
przeznaczonych na wspieranie w 2011 roku doskonalenia zawodowego
nauczycieli  szkół i  placówek oświatowych prowadzonych przez powiat
białostocki  oraz  określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przeznaczone (24/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  sposobu  podziału  środków
przeznaczonych  na  wspieranie  w  2011  roku  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat białostocki
oraz  określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest
przeznaczone /zał. nr 21/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
24/2011 z dnia 3 lutego 2011 roku w sprawie sposobu podziału środków
przeznaczonych na wspieranie w 2011 roku doskonalenia zawodowego
nauczycieli  szkół i  placówek oświatowych prowadzonych przez powiat
białostocki  oraz  określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które
dofinansowanie jest przeznaczone /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16

Zatwierdzenie  na  rok  szk.  2010/2011  planu  współzawodnictwa
sportowego  szkół  ponadgimnazjalnych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki wraz z zestawieniem kosztów.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  odczytał  zebranym
harmonogram  finansowy  organizacji  współzawodnictwa  sportowego  szkół
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 23/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawił  szczegółowo  przebieg  ww.
współzawodnictwa.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przypomniał
zebranym,  iż  od  1  stycznia  2011  roku  rozpoczął  funkcjonowanie  Powiatowy
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Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  „Bukowisko”.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
zauważył  iż  należy  ww.  jednostkę  włączyć  aktywnie  w  organizację  ww.
współzawodnictwa.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
plan współzawodnictwa. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 17

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego:

 położonej w obrębie Zaczerlany, gmina Choroszcz, oznaczonej jako działka
nr 204/8 o powierzchni 0,01 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 24/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 18

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
sprostowania oczywistej omyłki w wydanej decyzji.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
sprostowanie  omyłki  w  decyzji  nr  WG.VI.MAO.77231-2/38/09,  polegającej  na
wpisaniu „droga powiatowa nr 2288 B – Rynek 11 Listopada”, w miejsce „droga
powiatowa  nr  1552  B  (Choroszcz/Al.  Niepodległości,  ul.  Sienkiewicza,  ul.
Branickiego, ul. Dominikańska, ul. Piaskowa/ - Ruszczany – Rogówek – Rogowo –
Pańki – droga 1535B) i nr 2287 B (ul. Mickiewicza w Choroszczy)”.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 25/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 19
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Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji  Katastru  i
Nieruchomości w sprawie postępowania o ustalenie odszkodowania za
grunt przejęty na własność Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  zawiadomienie  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  o
zgromadzeniu całości dokumentów i materiałów w sprawie ustalenia i wypłacenia
odszkodowania za grunt oznaczony jako działka nr 349/7 o powierzchni 0,0326
ha, położony w obrębie Sowlany, gmina Supraśl /zał. nr 26/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 20

Zapoznanie  się  z  decyzjami  i  zawiadomieniami  dotyczącymi
postępowania administracyjnego w sprawie gruntów zajętych pod drogi
powiatowe.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

-  decyzją nr WG.V.7533.3.1.2011.GS stwierdzającą nabycie z mocy prawa
własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego,  działki  nr  269/2  o
powierzchni 0,0366 ha, położonej w obrębie Michałowo, gmina Michałowo /zał. nr
27/,

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
69/7 o powierzchni 0,0025 ha, położonej w obrębie Grabówka, gmina Supraśl /zał.
nr 28/,

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  przedłużeniu
terminu załatwienia sprawy, w przedmiocie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonych nr 417/4 o
powierzchni  0,0045  ha  oraz  nr  417/6  o  powierzchni  0,0026  ha,  położonej  w
obrębie 10 Klepacze, gmina Choroszcz /zał. nr 29/,

-  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku o wydaniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej
na rozbudowie drogi w dojeździe do osiedla „Nasz Dom” w Solniczkach /zał. nr
30/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Wydziałowi Architektury.

Ad. 21

Zapoznanie się z informacjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
dotyczącymi  terminów  planowanych  kontroli  w  Domu  Dziecka  w
Supraślu oraz Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  informacje  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  odnośnie  kontroli
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problemowej zasadności w zakresie dalszego pobytu dziecka w placówce w Domu
Dziecka  w  Supraślu  oraz  przestrzegania  standardu  świadczonych  usług  oraz
zgodności zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami za okres od
01.02.2010 r. w Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach  /zał. nr 31 - 32/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 22

Zapoznanie się z informacją Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Rady  Powiatu  o  planowanej  kontroli  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Czerewkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu Białostockiego,  informujące  o
planowanej  na dzień 17 lutego 2011 roku kontroli  prawidłowości  pozyskiwania
środków finansowych od pensjonariuszy za ich pobyt w Domu Pomocy Społecznej
w Czerewkach /zał. nr 33/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 23

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 3 lutego 2011 roku dobiegło końca o godzinie 1625.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 

13



XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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